

مجلس

تحقیق و تفحص از پول‌های بلوکه

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال تهیه و تدوین طرح تحقیق و تفحص از پول‌های بلوکه ایران در خارج برای تعیین رقم دقیق این پول‌ها هستند. غلامرضا کاتب، سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این موضوع به فارس گفت: کمیسیون بودجه از ۲ هفته پیش اقداماتش در زمینه پول‌های بلوکه را آغاز کرده است. وی افزود: کمیسیون پس از بررسی، دیوان محاسبات را مأمور کرد تا موضوع را پیگیری و میزان پول‌های بلوکه ایران را مشخص کند که در صورت عدم ارائه گزارش در این زمینه، طرح تحقیق و تفحصی که در حال تهیه شدن است به هیأت رئیسه مجلس تقدیم خواهد شد. وی تصریح کرد: مجلس به‌دنبال پاسخ به علت اصلی اعلام رقم‌های متفاوت درباره پول‌های بلوکه ایران در خارج است.

بانک

ابلاغ شیوه جدید اداره بانک مرکزی

مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره نحوه اداره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در روزنامه رسمی کشور منتشر شد. به گزارش تسنیم، مجمع تشخیص مصلحت نظام در این مصوبه خطاب به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور اقتصادی و دارایی آورده است: «مختص مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره «نحوه اداره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران» که در اجرای بند ۸ اصل ۱۱۰ قانون اساسی به تصویب رسیده و با نکات مدنظر مقام معظم رهبری در نامه شماره ۱۳۷۰۶۲ مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۴ به سران سابقه ابلاغ شده است، به پیوست برای اجرا ابلاغ می‌شود.»

خانه

دستور جهانیگری برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن مهر



قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی در طرح مسکن‌مهر با بیان اینکه ۲۵۰ هزار واحد مسکن‌مهر آماده و گذاری است که به دلیل نبود خدمات زیربنایی تحویل نمی‌شود، گفت: معاون اول رئیس‌جمهوری دستور صریحی برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن‌مهر به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و بانک مرکزی صادر کرد. به گزارش فارس، احمد اصغری مهرآبادی در این باره افزود: در جلسه‌ای که به همراه وزیر راه‌وشهرسازی با معاون اول رئیس‌جمهور داشتیم، درباره خدمات زیربنایی و تسهیلات افزایش یافته ۲۵ به ۳۰ میلیون تومانی مسکن‌مهر مباحثی طرح شد که جهانیگری دستور صریحی برای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و بانک مرکزی صادر کرد. مهرآبادی ادامه داد: معاون اول رئیس‌جمهور در این دستور تأکید کرد که تکمیل مسکن‌مهر یکی از برنامه‌های جدی دولت است و این پروژه تا سال آینده باید به پایان برسد. وی با بیان اینکه بر اساس جدولی که شهرهای جدید تهیه کرده‌اند حدود ۳۳۰ میلیارد تومان برای تأمین خدمات زیربنایی از منابع داخلی این شهرها هزینه شده است، ادامه داد: برای تأمین خدمات زیربنایی مسکن‌مهر دیگر استان‌ها نیز در شورای مسکن هر استان تصمیمات مقتضی را خواهیم گرفت.

وام

پرداخت وام ۱۰ میلیونی خرید کالا

در روزهای آتی زوج‌های جوان واجد شرایط می‌توانند از طریق وام ۱۰ میلیون تومانی خرید کالا، کالاهای با دوام تولید داخلی را خریداری کنند. به گزارش شانا، عباس هاشمی، مدیرکل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت در این باره گفت: برای ایجاد رونق تولید داخلی و گردش اقتصاد کشور حمایت از تولید کالاهای با دوام نظیر فرش ماشینی، لوازم خانگی و چینی آلات مدنظر بوده است. به گفته وی، هم‌زمان نیز طرحی برای فروش محصولات با دوام به طور موازی در حال اجراست که سقف آن ۸ میلیون تومان تعیین شده است اما تفاوت آن با نصوره ۲۶ قانون بودجه در این است که در موضوع اول بانک‌ها ابتدا اعتبارسنجی می‌کردند و براساس آن تأیید می‌شد و پول و فاکتور در حساب تولیدکننده ریخته می‌شد اما در موضوع دوم فروش از دم قسط انجام می‌شود. هاشمی تصریح کرد: متقاضیان واجد شرایط می‌توانند با ثبت‌نام و اعتبارسنجی در بانک‌های عامل از یک طرف و مراجعه به بنسایت وزارت صنعت، معدن و تجارت به آدرس www.mimt.gov.ir مراحل خرید خود را تا سقف ۱۰ میلیون تومان انجام دهند.

سازمان امور مالیاتی عنوان کرد

گرفتن مالیات از مؤسسات اعتباری غیرمجاز



عکس: وطن امروز

نما

مالیات ۲۸ درصدی بر اموال مزاد بانک

عضو اتاق بازرگانی تهران از دستور جدید بانک مرکزی به بانک‌ها برای فروش اموال و دارایی‌های مزاد خبر داد. عباس آرگون در گفت‌وگو با مهر از گام جدید دولت برای خروج بانک‌ها از بنگاهداری خبر داد و گفت: براساس تصمیم جدید دولت که البته مبتنی بر اجرای ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر است، بانک‌ها مکلف شده‌اند تا سال ۹۵، تمام اموال و دارایی‌های مزاد خود را به فروش برسانند، در غیر این صورت باید در سال اول، ۲۸ درصد مالیات آن را بپردازند، ضمن اینکه هر سال هم ۳ درصد به این مالیات اضافه می‌شود. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران افزود: در این اساس بانک‌ها مکلف می‌شوند دارایی‌ها و اموال مزاد خود را به فروش رسانند و در آمد ناشی از آن را صرف اختصاص تسهیلات به بخش تولید و فعالیت‌های اقتصادی کنند. بنابراین بانک‌ها اگر دارایی‌های مزاد خود را به فروش نرسانند، باید مالیات سنگینی به دولت بپردازند. وی با بیان اینکه در شرایط رکودی، امکان فروش این اموال بسیار کم است، تصریح کرد: البته در شرایط فعلی که رکود بر اقتصاد حاکم است، مشتری کمتری برای این اموال مزاد پیدا خواهد شد، اما به هر حال بانک‌ها باید گام‌های خود را در فروش این اموال بردارند و راهی جاده خروج از بنگاهداری شوند. به گفته آرگون، به نظر می‌رسد که دولت تصمیم دارد با این اقدام و تکلیف، بانک‌ها را به سمت اهداف و فعالیت‌های عملیاتی اصلی اقتصاد و تأمین مالی بخش‌های مختلف اقتصادی سوق دهد.

و مؤسسات غیرمجاز قابل قبول نبوده و متقابلاً سودی که آنان به مشتریان پرداخت می‌کنند به‌دلیل نداشتن مجوز، مشمول مالیات خواهد بود. طاری‌بخش درباره نحوه دریافت مالیات بر ارزش افزوده لیز بنگاه‌ها تصریح کرد: با توجه به اینکه در بند ۱۱ ماده ۱۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده صرفاً معافیت بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری و صندوق‌های قرض‌الحسنه مجاز است و از سود تسهیلات دریافتی از مشتریان و همچنین سود سپرده پرداختی به سپرده‌گذاران طبق قانون، مالیات بر ارزش مالیات دریافت می‌شود. معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی ادامه داد: طبق قانون مالیات‌های مستقیم نیز هزینه سود و کارمزد تسهیلات پرداختی مشتریان به بانک‌ها

زمین خواری‌های دولتی در «گردنه حیران»

دولتمردان و نمایندگان مجلس و مسؤولان اجرایی به زمین‌خواری در گردنه حیران مبادرت کرده‌اند، اظهار داشت: برخی مقامات محلی نسبت به این زمین‌خواری‌ها و تصرف اراضی ملی انتقاد داشته و طی نامه‌ای به مقامات ارشد کشور نسبت به این موضوع اعتراض کردند. عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با ابراز تأسف نسبت به ادامه یافتن برخی زمین‌خواری‌ها در کشور گفت: در زمین‌خواری گردنه حیران در ابتدا اراضی ملی تصرف و سپس ساخت‌وسازهای میلیاردری در آن انجام شده است. براساس این گزارش، «حیران» نام روستایی بیلابلی در شهرستان آستارا واقع در استان گیلان است.

تولید لوازم خانگی منفی شد

بوده است ولی در صورت ادامه این روند، رشد صعودی سال گذشته متوقف و با کاهش تدریجی تولیدات، دوباره صنعت کشور با رشد منفی روبه‌رو خواهد شد. همچنین در بخش آمار تولید کالاهای منتخب معدنی و صنایع معدنی تولید کنتانتره زغال سنگ با کاهش ۲۷/۴ درصدی ۹۷ هزار و ۲۲۱ تن بوده و تولید کاشی و سرامیک هم کاهش ۸/۸ درصدی را تجربه و به ۶۸ هزار مترمربع رسیده است.

نام محصول	واحدسنجش	۳ ماهه ۹۴	۳ ماهه ۹۳	درصد تغییر
انواع سواری	هزار دستگاه	۲۴۲/۵۲۲	۱۹۲/۲۹۵	۲۶/۶۴
یو در شونده	هزار تن	۱۳۶/۱۲۷	۱۶۱/۵۷۶	-۱۵/۷۵
لاستیک خودرو	هزار تن	۴۷۱/۴۱۹	۵۵۱/۴۶۷	-۱۵/۰۴
انواع تلویزیون تخت	هزار دستگاه	۲۱۱/۲۲۷	۴۶۷/۲۹۷	-۲۳/۲۸
یخچال و فریزر	هزار دستگاه	۱۸۸/۲۳	۲۹۱/۸	-۳۵/۵
ماشین‌لیاسشویی	هزار دستگاه	۱۰۸/۶	۲۱۰/۲	-۴۸/۳۶
محصولات فولادی	هزار تن	۴۰۸۶/۲۰۵	۴۴۵۷/۶۷۵	-۸/۳
کاشی و سرامیک	هزار مترمربع	۶۸۰۰۰	۱۰۶۰۰۰	-۳۵/۸

آمار تولید کالاهای منتخب معدنی و صنایع معدنی، منبع: وزارت صنعت.

از سود متعارف شبکه بانکی و تبلیغات وسیع، سبب جذب حجم زیادی از سپرده‌های مردم در آنها، بدون تودیع هرگونه سپرده قانونی نزد بانک مرکزی شده است. سیف بر این باور است که رقابت ناسالم این مؤسسات در جذب سپرده‌های مردم از طریق اعطای سود بیشتر، باعث شده از یک طرف بانک‌ها در تجهیز منابع و تنظیم نرخ سود با مشکل مواجه شوند و از سوی دیگر، خطر ورشکستگی این مؤسسات و در پی آن سلب اعتماد عمومی به کل شبکه بانکی افزایش یابد بنابراین نباید اجازه دهیم اینگونه مؤسسات با فعالیت‌های سوداگرانه و پرریسک منابع متعلق به سپرده‌گذاران را تپه کرده و نامی در بازار ایجاد کنند. سیف می‌افزاید: نخستین توصیه خطاب به سپرده‌گذاران آن است که با توجه به وضعیتی که اخیراً برای یکی از مؤسسات غیرمجاز پدید آمده، کاملاً روشن است در ادامه حیات مؤسسات بدون مجوز و تضمین پس‌اندازهای هموطنان عزیز در آنها تردید جدی وجود دارد؛ فعالیت اینگونه مؤسسات خارج از حیطه نظارت بانک مرکزی بوده و هیچ‌گونه سپرده قانونی نیز نزد بانک مرکزی تودیع نگرداند. بنابراین مردم نباید تحت تأثیر چند درصد نرخ سود اضافه نسبت به شبکه سالم بانکی- که ممکن است به بهای از دست رفتن کل پس‌انداز باشد- چنین ملاحظاتی را بپذیرند. توصیه دوم خطاب به مؤسسان و مسؤولان مؤسسات اعتباری غیرمجاز است که هرچه سریع‌تر نسبت به توقف عملیات خلاف قوانین مقررات و اخلاق در گردش سالم پولی اقتصاد اقدام کرده و با مراجعه به بانک مرکزی و ارائه اطلاعات شفاف، همکاری لازم را برای حل مشکلات پیش‌رو بعمل آورند.

مرز بازرگان نیمه تعطیل شد

امنیت جاده‌ها را تأمین کند بعید است کامیون‌داران هم تمایلی به عبور از جاده‌های کشور ترکیه را داشته باشند. مدیرکل تعرفه و ترانزیت سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به کامیون ایرانی‌ها خبر داد و گفت: کامیون‌داران هم به دلیل نماندن تمایلی به عبور از مرز ترکیه ندارند. محمدجواد عطرجیان در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه مرز بازرگان به حالت نیمه‌تعطیل درآمد است، گفت: سمن‌شبه‌شب به دلیل حمله به یک کامیون ایرانی و آتش زدن این کامیون مرز بسته شد اما از دیروز صبح، مرز به حالت نیمه‌تعطیل درآمد است. وی با بیان اینکه کامیون‌ها در صورت تمایل می‌توانند از مرز عبور کنند، افزود: تا زمانی که ترکیه نتواند

تغییر قیمت ۴۲ کالای اساسی

قرمز ۷/۶ درصد، قند و شکر ۵ درصد، چای ۳/۵ درصد و روغن نباتی ۰/۹ درصد افزایش و در مقابل نرخ تخم‌مرغ ۶/۱ درصد و روغن نباتی ۰/۹ درصد کاهش یافته است. در هفته مورد گزارش در هفته لبنیات بهای همه اقلام این گروه نسبت به هفته قبل بدون تغییر بود و تخم‌مرغ ششانه‌ای ۷۰۰۰ در قیمت ۹۵۰ تومان فروش می‌رفت. در گروه حبوبات قیمت لوبیا چیتی معادل ۲/۲ درصد و لوبیا قرمز یک درصد کاهش ولی بهای دیگر اقلام این گروه بین ۰/۵ تا ۸/۳ درصد افزایش یافت. در گروه میوه‌های تازه نیز قیمت هلو معادل ۳/۳ درصد افزایش ولی بهای دیگر اقلام این گروه بیس ۲/۸ تا ۱/۸ درصد کاهش داشت. در گروه سبزی‌های تازه قیمت پیاز معادل ۱/۳ درصد و ۹/۱ درصد، حبوبات ۲/۵ درصد، میوه‌های تازه ۸/۲ درصد، سبزی‌های برگی ۲/۲ درصد کاهش ولی بهای سایر اقلام این گروه بین یک تا ۲۴ درصد افزایش یافت.

خرده‌فروشی

در هفته منتهی به ۱۶ مردادماه ۹۴ نرخ ۴ گروه مواد خوراکی نسبت به هفته قبل از آن افزایش و نرخ ۳ گروه دیگر کاهش داشته‌اند. به گزارش بانک مرکزی، در هفته‌ای که گذشت نرخ برنج ۰/۱ درصد، حبوبات ۲ درصد، سبزی‌های تازه ۵/۷ درصد و گوشت قرمز ۰/۴ درصد افزایش یافت و در مقابل نرخ تخم‌مرغ و در مقابل نرخ تخم‌مرغ ۴/۳ درصد و گوشت مرغ ۰/۵ درصد کاهش یافته است. البته در این مدت نرخ لبنیات، قند و شکر، چای و روغن نباتی ثابت مانده است. همچنین بررسی‌های بانک مرکزی از تغییرات قیمت کالاهای اساسی در یک سال گذشته نشان می‌دهد نرخ لبنیات در این مدت ۵/۳ درصد، برنج ۹/۱ درصد، حبوبات ۲/۵ درصد، میوه‌های تازه ۸/۲ درصد، سبزی‌های تازه ۱۳/۳ درصد، گوشت

آمار تولید کالاهای منتخب معدنی و صنایع معدنی، منبع: وزارت صنعت.

سر خط خبر

رئیس کل سازمان مالیاتی درخشان‌نامه‌رخ مالیات متعلق به درآمد مشمول مالیات ابرازی شرکت‌ها و اتحادیه‌های تعاونی متعارف و شرکت‌های تعاونی سهمی‌عام را ابلاغ کرد.

سازمان تنظیم مقررات رادیویی اعلام کرد: مشترکان اعتباری که ظرف ۲ ماه اقدام به استفاده از سیمکارت خود نکنند به ازای هر ۲ هفته باید معادل ۲۰ دقیقه نرخ مکالمه تلفن دائمی از حساب آنها کسر شود.

ویسک در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد تولید نفت ایران در جولای ۲۰۱۵ با ۳۲/۳ هزار بشکه در روز افزایش به ۲۸۶۱ هزار بشکه در روز رسید. همچنین قیمت نفت ایران در جولای ۲۰۱۵ به ۵۴/۸۶ دلار در هر بشکه رسید.

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: در راستای تأمین امنیت غذایی از تولید داخلی، تولید ۱/۸ میلیون تن برنج و ارتقای رکورد ۲۰ ساله تولید شکر در کشور در کنار کاهش ۴۷/۹ درصدی واردات شکر در سال قبل وی داده است.

دبیرخانه مشترک اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف برای برقراری اتحاد استراتژیک میان فعالان اقتصادی تشکیل شد.

یحیی آل اسحاق، عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: صنایع کوچک و متوسط در شرایط «پسا تحریم» به دلیل عقب‌ماندگی ۱۰ ساله و هزینه‌های تولید بیشتر و کیفیت پایین‌تر در مقابل تولیدات روز دنیا، در صورت عدم هدایت مناسب، به سمت ورشکستگی می‌روند.

علی‌اصغر عمیدیان، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از تشکیل کمیته‌ای با هدف نظارت مطلوب بر فرآیند انتقال ترافیک و رصد ترافیک غیرمجاز داخلی و بین‌المللی در حوزه صوت و دیدنا خبر داد.

عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن صنفی سیمان گفت: به‌دلیل ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار و حفظ صنعت سیمان از اوایل شهریور قیمت سیمان ۱۷ درصد افزایش پیدا می‌کند.

خودرو

توقف تولید ۴ خودرو

در تیر امسال تولید ۴ مدل خودروی سواری داخلی به صفر رسید. در این مدت تولید مگان با افت ۱۰۰ درصدی از ۶ دستگاه در تیر ۱۳۹۳ به صفر رسید. تولید ساندرو نیز با کاهش ۱۰۰ درصدی از ۶ دستگاه در تیر ۱۳۹۳ به صفر کاهش یافت. همچنین تولید لیفان ۶۲۰ موتور ۱۸۰۰ سی‌سی با کاهش ۱۰۰ درصدی از ۲۴۵ دستگاه در تیر ۱۳۹۳ به صفر رسید. تولید G5 هم با کاهش ۱۰۰ درصدی از ۷ دستگاه در تیر ۱۳۹۳ به صفر کاهش یافت.

قیمت انواع خودرو

خودرو	کارخانه‌ای	بازار
تیبیا	۲۳۹۵۰۰۰	۲۴۱۰۰۰۰
پراید SE111	۲۰۱۴۰۰۰	۲۰۶۰۰۰۰
پراید ۱۳۱	۱۹۹۲۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵	۳۰۰۴۴۰۰	۲۹۱۰۰۰۰
سمند EEV	۲۹۹۷۳۰۰	۳۰۱۰۰۰۰
پژو پارس سال	۳۵۳۲۷۰۰	۳۶۲۰۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۳۴۴۵۲۰۰	۳۶۵۰۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	-	۳۲۶۰۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۷۸	۳۴۹۹۱۰۰	۳۷۰۰۰۰۰
لیفان ۶۲۰	۴۴۸۰۰۰۰	۴۵۰۰۰۰۰
لیفان ۳۶۰	۶۱۰۰۰۰۰	۶۲۰۰۰۰۰
ام‌وی‌ام ۳۱۵	۴۰۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰
ام‌وی‌ام ۱۱۰	۲۲۴۰۰۰۰	۲۲۴۰۰۰۰
ام‌وی‌ام ۵۲۰	۴۴۰۰۰۰۰	۴۴۰۰۰۰۰
ام‌وی‌ام ۳۳۳	۶۶۴۰۰۰۰	۶۶۵۰۰۰۰
جک J55دنده دستی	۴۷۸۰۰۰۰	۴۸۰۰۰۰۰
پارس تندر	۳۲۹۵۰۰۰	۴۱۷۰۰۰۰۰
تندر ۹۰ اتومات	۴۷۵۰۰۰۰	۴۸۰۰۰۰۰
تندر E2۰	۳۷۲۹۰۰۰	۴۱۵۰۰۰۰۰

قیمت‌ها به تومان است

آب

نصف سدهای ایران خالی است

بالغ بر ۴۹/۴۱ میلیارد مترمکعب مخزن ذخیره آب در کشور ساخته شده که در حال حاضر تنها ۴۵ درصد سد‌ها از آب پر شده و بقیه مخازن خالی از آب است. به گزارش مهر، حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در پایان هفته دوم مردادماه، ۲۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب به ثبت رسیده که در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته، معادل ۶/۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. حجم آب ورودی به مخازن سد‌ها نیز از ابتدای سال آبی جاری تا پایان هفته گذشته، با ۱۳ درصد کاهش در مقایسه با سال آبی گذشته به ۲۶ میلیارد و ۸۸۰ میلیون مترمکعب رسیده است. حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در زمان مشابه پارسل حدود ۲۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب گزارش شده بود. همچنین حجم آب خروجی از سدهای کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، ۲۵ میلیارد و ۱۱۰ میلیون مترمکعب گزارش شده است.